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BAB VI 

SIMPULAN, IMPLIKASI DAN SARAN 

 

6.1. Simpulan 

 Berdasarkan hasil analisis yang telah dilakukan dalam penelitian ini 

dapat disimpulkan bahwa : 

1. Corporate Social Responsibility (CSR) tidak berpengaruh signifikan 

terhadap Nilai Perusahaan. Hal ini dibuktikan dengan pengujian 

hipotesis menggunakan pendekatan PLS yang menunjukkan nilai t-

statistik lebih besar dari t-tabel 1.96 yaitu sebesar 2.539 dengan arah 

hubungan negatif. 

2. Profitabilitas berpengaruh signifikan positif terhadap nilai 

perusahaan. Hal ini dibuktikan dengan pengujian hipotesis 

menggunakan pendekatan PLS yang menunjukkan nilai t-statistik 

lebih besar dari t-tabel 1.96 yaitu sebesar 2.349.  

3. Profitabilitas sebagai variabel moderating tidak berpengaruh 

signifikan dan tidak mampu memperkuat antara hubungan corporate 

social responsibility terhadap nilai perusahaan. Hal ini dibuktikan 

dengan pengujian hipotesis menggunakan pendekatan PLS yang 

menunjukkan nilai t-statistik lebih kecil dari t-tabel 1.96 yaitu sebesar 

1.091. 

 

6.2. Implikasi 

Hasil penelitian ini diharapkan dapat memberikan kontribusi bagi 

pihak yang berkepentingan yaitu perusahaan agar lebih meningkatkan 

pengungkapan Corporate Social Responsibility karena tingkat pengungkapan 

Corporate Social Responsibility pada perusahaan tambang masih rendah. 

Selain itu bisa digunakan sebagai bahan pertimbangan untuk menerapkan 

variabel-variabel lain untuk membantu meningkatkan nilai perusahaan dan 

sebagai evaluasi perusahaan untuk memperbaiki kinerja manajemen di masa 

yang akan datang. Bagi pemerintah diharapkan dapat merumuskan kebijakan, 

peraturan dan standar yang berkaitan dengan peningkatan pelaksanaan 

Corporate Social Responsibility pada perusahaan-perusahaan di Indonesia.  
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6.3. Saran 

Saran-saran yang dapat diajukan untuk penelitian berikutnya adalah sebagai 

berikut.  

1. Bagi akademisi, diharapkan lebih menggali pengetahuan mengenai 

konsep Corporate Social Responsibility, profitabilitas dan nilai 

perusahaan dengan cara membaca banyak referensi yang membahas 

tentang hal tersebut. Corporate Social Responsibility memiliki ruang 

lingkup yang sangat luas maka hendaknya akademisi lebih peka 

terhadap masalah yang berkembang karena Corporate Social 

Responsibility memiliki dampak terhadap masyarakat.  

2. Bagi peneliti selanjutnya  

a. Penelitian ini hanya menggunakan perusahaan tambang batubara 

yang terdaftar di Indeks Saham Syariah Indonesia. Sampel yang 

terbatas pada perusahaan tambang batubara dikhawatirkan belum 

bisa mewakili semua jenis perusahaan dan kurang mencerminkan 

perkembangan nilai perusahaan secara keseluruhan. Oleh karena 

itu, diharapkan peneliti selanjutnya dapat mempertimbangkan 

untuk menggunakan objek penelitian yang lebih luas supaya 

memperoleh hasil yang lebih baik dan dapat mencerminkan 

secara keseluruhan.  

b. Dalam penelitian ini hanya menggunakan satu variabel 

independen hal ini berdasarkan asumsi bahwa pengungkapan 

sosial yang telah dilakukan perusahaan dapat menjadi 

pertimbangan bagi para stakeholder untuk meningkatkan nilai 

perusahaan di masa yang akan datang. Peneliti selanjutnya 

diharapkan dapat menambah variabel independen yang belum 

atau jarang diteliti yang disinyalir dapat mempengaruhi besarnya 

nilai perusahaan, misalnya good corporate governance.  

c. Dalam penelitian ini tidak menggunakan variabel Islamic 

Corporate Social Responsibility (ICSR) yang seharusnya lebih 

kuat datanya untuk membuktikan pengungkapan tanggungjawab 

sosial bagi perusahaan-perusahaan yang terdaftar dalam Indeks 

Saham Syariah Indonesia. 
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3. Bagi perusahaan, profitabilitas memiliki pengaruh terhadap nilai 

perusahaan, sehingga perusahaan harus dapat meningkatkan profit 

agar nilai perusahaan meningkat serta dapat memberikan sumbangan 

pemikiran tentang pentingnya pertanggungjawaban sosial perusahaan 

yang diungkapkan di dalam laporan yang disebut sustainibility 

reporting. Pengungkapan CSR yang rendah tidak begitu berpengaruh 

terhadap nilai perusahaan sehingga perusahaaan perlu meningkatkan 

CSR untuk dapat meningkatkan nilai perusahaan. Hal ini berdasarkan 

teori stakeholder.  

4. Bagi investor, agar lebih seksama dalam mempertimbangkan aspek-

aspek yang perlu diperhitungkan dalam investasi yang tidak hanya 

memilih perusahaan yang memiliki nilai perusahaan yang tinggi akan 

tetapi mempertimbangkan faktor-faktor lain yang mempengaruhi nilai 

perusahaan seperti kualitas pengungkapan corporate social 

responsibility yang dilakukan oleh emiten dan tingkat profitabilitas 

yang dihasilkan oleh emiten. 
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Lampiran 1 

DATA PENELITIAN

KODE Tahun KE KL KS NPM ROA ROE PBV

GEMS 2012 2 9 9 0,0452 0,0520 0,0617 4,815

ITMG 2012 4 8 12 0,1771 0,2897 0,4310 4,779

KKGI 2012 4 11 5 0,1098 0,2273 0,3218 3,445

MYOH 2012 2 10 6 0,0657 0,0911 0,4346 6,837

PTBA 2012 9 29 40 0,2509 0,2286 0,3421 4,091

TOBA 2012 4 11 7 0,0301 0,0456 0,1076 2,351

GEMS 2013 3 5 8 0,0385 0,0423 0,0573 4,309

ITMG 2013 4 12 6 0,1058 0,1656 0,2391 2,761

KKGI 2013 4 11 5 0,0891 0,1625 0,2350 2,310

MYOH 2013 4 13 19 0,0708 0,0957 0,2222 1,382

PTBA 2013 5 15 25 0,1654 0,1588 0,2455 3,112

TOBA 2013 4 11 10 0,0820 0,1110 0,2652 0,943

GEMS 2014 3 5 7 0,0258 0,0341 0,0434 3,819

ITMG 2014 4 12 9 0,1031 0,1531 0,2228 1,510

KKGI 2014 4 13 5 0,0589 0,0804 0,1108 1,088

MYOH 2014 4 13 20 0,0887 0,1321 0,2674 1,007

PTBA 2014 3 6 4 0,1544 0,1363 0,2329 3,322

TOBA 2014 4 15 11 0,0716 0,1191 0,2515 1,016

GEMS 2015 3 7 9 0,0059 0,0057 0,0084 2,502

ITMG 2015 4 12 9 0,0397 0,0536 0,0756 0,583

KKGI 2015 4 13 5 0,0511 0,0576 0,0739 0,411

MYOH 2015 4 14 23 0,1093 0,1534 0,2650 0,933

PTBA 2015 9 29 13 0,1471 0,1206 0,2193 1,123

TOBA 2015 4 15 11 0,0738 0,0911 0,1658 0,658

GEMS 2016 3 6 9 0,0910 0,0926 0,1321 4,408

ITMG 2016 4 13 10 0,0956 0,1080 0,1440 1,545

KKGI 2016 4 13 5 0,1023 0,0960 0,1122 1,307

MYOH 2016 4 16 23 0,1118 0,1444 0,1978 0,951

PTBA 2016 6 15 29 0,1440 0,1090 0,1918 2,729

TOBA 2016 4 15 11 0,0565 0,0558 0,0987 1,247



Lampiran 2

Indeks Pengungkapan CSR

KE KL KS

GEMS 2012 2 9 9 20 0,253165 25,31646

ITMG 2012 4 8 12 24 0,303797 30,37975

KKGI 2012 4 11 5 20 0,253165 25,31646

MYOH 2012 2 10 6 18 0,227848 22,78481

PTBA 2012 9 29 40 78 0,987342 98,73418

TOBA 2012 4 11 7 22 0,278481 27,8481

GEMS 2013 3 5 8 16 0,202532 20,25316

ITMG 2013 4 12 6 22 0,278481 27,8481

KKGI 2013 4 11 5 20 0,253165 25,31646

MYOH 2013 4 13 19 36 0,455696 45,56962

PTBA 2013 5 15 25 45 0,56962 56,96203

TOBA 2013 4 11 10 25 0,316456 31,64557

GEMS 2014 3 5 7 15 0,189873 18,98734

ITMG 2014 4 12 9 25 0,316456 31,64557

KKGI 2014 4 13 5 22 0,278481 27,8481

MYOH 2014 4 13 20 37 0,468354 46,83544

PTBA 2014 3 6 4 13 0,164557 16,4557

TOBA 2014 4 15 11 30 0,379747 37,97468

GEMS 2015 3 7 9 19 0,240506 24,05063

ITMG 2015 4 12 9 25 0,316456 31,64557

KKGI 2015 4 13 5 22 0,278481 27,8481

MYOH 2015 4 14 23 41 0,518987 51,89873

PTBA 2015 9 29 13 51 0,64557 64,55696

TOBA 2015 4 15 11 30 0,379747 37,97468

GEMS 2016 3 6 9 18 0,227848 22,78481

ITMG 2016 4 13 10 27 0,341772 34,17722

KKGI 2016 4 13 5 22 0,278481 27,8481

MYOH 2016 4 16 23 43 0,544304 54,43038

PTBA 2016 6 15 29 50 0,632911 63,29114

TOBA 2016 4 15 11 30 0,379747 37,97468

CSR (%)
Indikator

KODE Tahun Jumlah CSR



Lampiran 3

Perhitungan Net Proit Margin (NPM) 

KODE Tahun
Laba Sebelum Pajak 

Penghasilan (Rp)

Beban Pajak 

Penghasilan (Rp)

Laba Bersih Setelah 

Pajak (Rp)
Penjualan Bersih NPM

GEMS 2012 218.984.664.317 40.050.139.218 178.934.525.099 3.958.897.172.445 0,0452

ITMG 2012 5.792.868.200 1.558.846.800 4.234.021.400 23.901.621.800 0,1771

KKGI 2012 349.362.973.400 118.182.708.000 231.180.265.400 2.106.038.923.800 0,1098

MYOH 2012 159.757.736.000 41.958.687.000 117.799.049.000 1.793.727.320.000 0,0657

PTBA 2012 3.911.587.000.000 1.002.166.000.000 2.909.421.000.000 11.594.057.000.000 0,2509

TOBA 2012 198.710.513.400 81.770.229.800 116.940.283.600 3.887.521.575.000 0,0301

GEMS 2013 234.004.309.899 63.735.876.104 170.268.433.795 4.427.626.221.656 0,0385

ITMG 2013 3.883.470.800 1.094.614.400 2.788.856.400 26.363.032.300 0,1058

KKGI 2013 304.162.999.800 95.554.764.800 208.608.235.000 2.341.040.748.200 0,0891

MYOH 2013 234.609.494.000 60.825.410.000 173.784.084.000 2.455.556.483.000 0,0708

PTBA 2013 2.461.362.000.000 607.081.000.000 1.854.281.000.000 11.209.219.000.000 0,1654

TOBA 2013 609.876.529.900 191.170.634.600 418.705.895.300 5.104.381.817.700 0,0820

GEMS 2014 185.676.112.789 51.854.211.562 133.821.901.227 5.185.585.519.326 0,0258

ITMG 2014 3.353.984.000 791.193.600 2.562.790.400 24.865.984.000 0,1031

KKGI 2014 163.462.502.400 61.033.344.000 102.429.158.400 1.737.816.243.200 0,0589

MYOH 2014 360.967.839.000 92.668.214.000 268.299.625.000 3.024.041.102.000 0,0887

PTBA 2014 2.674.726.000.000 655.512.000.000 2.019.214.000.000 13.077.962.000.000 0,1544

TOBA 2014 689.884.480.000 231.638.028.800 458.246.451.200 6.399.560.217.600 0,0716

GEMS 2015 22.237.347.300 -5.543.440.000 27.780.787.300 4.697.373.839.900 0,0059

ITMG 2015 1.854.631.800 1.015.308.700 839.323.100 21.139.139.700 0,0397

KKGI 2015 120.830.899.000 45.390.466.100 75.440.432.900 1.476.453.482.000 0,0511

MYOH 2015 445.389.203.000 116.446.088.500 328.943.114.500 3.010.220.042.200 0,1093

PTBA 2015 2.663.796.000.000 626.685.000.000 2.037.111.000.000 13.845.199.000.000 0,1471

TOBA 2015 520.221.480.100 178.091.016.600 342.130.463.500 4.637.207.033.900 0,0738

GEMS 2016 665.267.609.600 189.427.436.800 475.840.172.800 5.227.021.769.600 0,0910

ITMG 2016 2.611.077.600 833.435.200 1.777.642.400 18.597.972.800 0,0956

KKGI 2016 199.782.300.000 70.951.349.600 128.830.950.400 1.259.858.086.400 0,1023

MYOH 2016 400.559.739.200 111.439.338.400 289.120.400.800 2.585.447.788.000 0,1118

PTBA 2016 2.696.916.000.000 672.511.000.000 2.024.405.000.000 14.058.869.000.000 0,1440

TOBA 2016 353.385.024.800 155.004.925.600 198.380.099.200 3.512.493.773.600 0,0565



Lampiran 4

Perhitungan Return On Assets (ROA)

KODE TAHUN
Laba Sebelum Pajak 

Penghasilan (Rp)

Beban Pajak 

Penghasilan (Rp)

Laba Bersih Setelah 

Pajak (Rp)
Aset Lancar (Rp) Aset Tidak Lancar (Rp) Total Aset (Rp) ROA

GEMS 2012 218.984.664.317 40.050.139.218 178.934.525.099 1.796.212.238.774 1.644.113.770.659 3.440.326.009.433 0,0520

ITMG 2012 5.792.868.200.000 1.558.846.800.000 4.234.021.400.000 9.495.494.400.000 5.118.500.800.000 14.613.995.200.000 0,2897

KKGI 2012 349.362.973.400 118.182.708.000 231.180.265.400 474.581.424.800 542.673.353.600 1.017.254.778.400 0,2273

MYOH 2012 159.757.736.000 41.958.687.000 117.799.049.000 605.025.611.000 687.555.414.000 1.292.581.025.000 0,0911

PTBA 2012 3.911.587.000.000 1.002.166.000.000 2.909.421.000.000 8.718.297.000.000 4.010.684.000.000 12.728.981.000.000 0,2286

TOBA 2012 198.710.513.400 81.770.229.800 116.940.283.600 1.043.822.235.400 1.519.137.464.600 2.562.959.700.000 0,0456

GEMS 2013 234.004.309.899 63.735.876.104 170.268.433.795 1.861.966.556.285 2.160.427.011.024 4.022.393.567.309 0,0423

ITMG 2013 3.883.470.800.000 1.094.614.400.000 2.788.856.400.000 9.030.568.800.000 7.814.325.200.000 16.844.894.000.000 0,1656

KKGI 2013 304.162.999.800 95.554.764.800 208.608.235.000 587.578.081.200 696.083.113.000 1.283.661.194.200 0,1625

MYOH 2013 234.609.494.000 60.825.410.000 173.784.084.000 910.680.059.000 905.138.204.000 1.815.818.263.000 0,0957

PTBA 2013 2.461.362.000.000 607.081.000.000 1.854.281.000.000 6.479.783.000.000 5.197.372.000.000 11.677.155.000.000 0,1588

TOBA 2013 609.876.529.900 191.170.634.600 418.705.895.300 1.575.405.286.400 2.195.534.775.500 3.770.940.061.900 0,1110

GEMS 2014 185.676.112.789 51.854.211.562 133.821.901.227 1.757.801.329.334 2.164.002.024.184 3.921.803.353.518 0,0341

ITMG 2014 3.353.984.000.000 791.193.600.000 2.562.790.400.000 7.290.278.400.000 9.443.776.000.000 16.734.054.400.000 0,1531

KKGI 2014 163.462.502.400 61.033.344.000 102.429.158.400 508.522.496.000 765.956.748.800 1.274.479.244.800 0,0804

MYOH 2014 360.967.839.000 92.668.214.000 268.299.625.000 1.021.319.762.000 1.009.777.333.000 2.031.097.095.000 0,1321

PTBA 2014 2.674.726.000.000 655.512.000.000 2.019.214.000.000 7.416.805.000.000 7.395.218.000.000 14.812.023.000.000 0,1363

TOBA 2014 689.884.480.000 231.638.028.800 458.246.451.200 1.439.950.003.200 2.407.861.094.400 3.847.811.097.600 0,1191

GEMS 2015 22.237.347.300 -5.543.440.000 27.780.787.300 2.603.303.576.300 2.313.271.447.200 4.916.575.023.500 0,0057

ITMG 2015 1.854.631.800.000 1.015.308.700.000 839.323.100.000 6.813.829.400.000 8.858.398.500.000 15.672.227.900.000 0,0536

KKGI 2015 120.830.899.000 45.390.466.100 75.440.432.900 513.495.590.300 797.107.357.200 1.310.602.947.500 0,0576

MYOH 2015 445.389.203.000 116.446.088.500 328.943.114.500 1.134.899.560.200 1.009.495.469.500 2.144.395.029.700 0,1534

PTBA 2015 2.663.796.000.000 626.685.000.000 2.037.111.000.000 7.598.476.000.000 9.295.567.000.000 16.894.043.000.000 0,1206

TOBA 2015 520.221.480.100 178.091.016.600 342.130.463.500 1.283.572.040.800 2.471.970.731.300 3.755.542.772.100 0,0911

GEMS 2016 665.267.609.600 189.427.436.800 475.840.172.800 2.766.399.106.400 2.369.912.893.600 5.136.312.000.000 0,0926

ITMG 2016 2.611.077.600.000 833.435.200.000 1.777.642.400.000 7.330.454.400.000 9.122.716.800.000 16.453.171.200.000 0,1080

KKGI 2016 199.782.300.000 70.951.349.600 128.830.950.400 537.615.983.200 804.823.016.800 1.342.439.000.000 0,0960

MYOH 2016 400.559.739.200 111.439.338.400 289.120.400.800 1.143.192.458.400 859.465.504.800 2.002.657.963.200 0,1444

PTBA 2016 2.696.916.000.000 672.511.000.000 2.024.405.000.000 8.349.927.000.000 10.226.847.000.000 18.576.774.000.000 0,1090

TOBA 2016 353.385.024.800 155.004.925.600 198.380.099.200 960.482.592.000 2.597.116.370.400 3.557.598.962.400 0,0558



Lampiran 5

Perhitungan Return On Equity (ROE)

KODE Tahun

Laba Sebelum 

Pajak Penghasilan 

(Rp)

Beban Pajak 

Penghasilan (Rp)

Laba Bersih Setelah 

Pajak (Rp)

Total Ekuitas

(Rp)
ROE

GEMS 2012 218.984.664.317 40.050.139.218 178.934.525.099 2.901.460.793.901 0,0617

ITMG 2012 5.792.868.200.000 1.558.846.800.000 4.234.021.400.000 9.823.686.600.000 0,4310

KKGI 2012 349.362.973.400 118.182.708.000 231.180.265.400 718.328.641.800 0,3218

MYOH 2012 159.757.736.000 41.958.687.000 117.799.049.000 271.057.107.000 0,4346

PTBA 2012 3.911.587.000.000 1.002.166.000.000 2.909.421.000.000 8.505.169.000.000 0,3421

TOBA 2012 198.710.513.400 81.770.229.800 116.940.283.600 1.087.254.208.600 0,1076

GEMS 2013 234.004.309.899 63.735.876.104 170.268.433.795 2.968.975.546.523 0,0573

ITMG 2013 3.883.470.800.000 1.094.614.400.000 2.788.856.400.000 11.662.645.500.000 0,2391

KKGI 2013 304.162.999.800 95.554.764.800 208.608.235.000 887.543.542.600 0,2350

MYOH 2013 234.609.494.000 60.825.410.000 173.784.084.000 782.255.013.000 0,2222

PTBA 2013 2.461.362.000.000 607.081.000.000 1.854.281.000.000 7.551.569.000.000 0,2455

TOBA 2013 609.876.529.900 191.170.634.600 418.705.895.300 1.578.823.052.400 0,2652

GEMS 2014 185.676.112.789 51.854.211.562 133.821.901.227 3.080.877.517.323 0,0434

ITMG 2014 3.353.984.000.000 791.193.600.000 2.562.790.400.000 11.502.387.200.000 0,2228

KKGI 2014 163.462.502.400 61.033.344.000 102.429.158.400 924.088.345.600 0,1108

MYOH 2014 360.967.839.000 92.668.214.000 268.299.625.000 1.003.309.826.000 0,2674

PTBA 2014 2.674.726.000.000 655.512.000.000 2.019.214.000.000 8.670.842.000.000 0,2329

TOBA 2014 689.884.480.000 231.638.028.800 458.246.451.200 1.822.113.100.800 0,2515

GEMS 2015 22.237.347.300 -5.543.440.000 27.780.787.300 3.291.904.439.600 0,0084

ITMG 2015 1.854.631.800.000 1.015.308.700.000 839.323.100.000 11.099.608.100.000 0,0756

KKGI 2015 120.830.899.000 45.390.466.100 75.440.432.900 1.020.923.494.500 0,0739

MYOH 2015 445.389.203.000 116.446.088.500 328.943.114.500 1.241.522.893.800 0,2650

PTBA 2015 2.663.796.000.000 626.685.000.000 2.037.111.000.000 9.287.547.000.000 0,2193

TOBA 2015 520.221.480.100 178.091.016.600 342.130.463.500 2.063.072.046.700 0,1658

GEMS 2016 665.267.609.600 189.427.436.800 475.840.172.800 3.602.894.129.600 0,1321

ITMG 2016 2.611.077.600.000 833.435.200.000 1.777.642.400.000 12.341.048.000.000 0,1440

KKGI 2016 199.782.300.000 70.951.349.600 128.830.950.400 1.147.972.001.600 0,1122

MYOH 2016 400.559.739.200 111.439.338.400 289.120.400.800 1.461.745.149.600 0,1978

PTBA 2016 2.696.916.000.000 672.511.000.000 2.024.405.000.000 10.552.405.000.000 0,1918

TOBA 2016 353.385.024.800 155.004.925.600 198.380.099.200 2.009.322.942.400 0,0987



Lampiran 6

Perhitungan Price to Book Value (PBV)

KODE Tahun

Harga 

Saham Per 

Lembar 

Saham (Rp)

Total Ekuitas

(Rp)

Jumlah Saham 

Yang Beredar (Rp)

Nilai buku 

per lembar 

saham

PBV

GEMS 2012 2.375 2.901.460.793.901 5.882.353.000 493,2483 4,82

ITMG 2012 41.550 9.823.686.600.000 1.129.925.000 8694,1050 4,78

KKGI 2012 2.475 718.328.641.800 1.000.000.000 718,3286 3,45

MYOH 2012 840 271.057.107.000 2.206.312.500 122,8553 6,84

PTBA 2012 15.100 8.505.169.000.000 2.304.131.850 3691,2684 4,09

TOBA 2012 1.270 1.087.254.208.600 2.012.491.000 540,2530 2,35

GEMS 2013 2.175 2.968.975.546.523 5.882.353.000 504,7258 4,31

ITMG 2013 28.500 11.662.645.500.000 1.129.925.000 10321,6103 2,76

KKGI 2013 2.050 887.543.542.600 1.000.000.000 887,5435 2,31

MYOH 2013 490 782.255.013.000 2.206.312.500 354,5531 1,38

PTBA 2013 10.200 7.551.569.000.000 2.304.131.850 3277,4032 3,11

TOBA 2013 740 1.578.823.052.400 2.012.491.000 784,5119 0,94

GEMS 2014 2.000 3.080.877.517.323 5.882.353.000 523,7492 3,82

ITMG 2014 15.375 11.502.387.200.000 1.129.925.000 10179,7794 1,51

KKGI 2014 1.005 924.088.345.600 1.000.000.000 924,0883 1,09

MYOH 2014 458 1.003.309.826.000 2.206.312.500 454,7451 1,01

PTBA 2014 12.500 8.670.842.000.000 2.304.131.850 3763,1709 3,32

TOBA 2014 920 1.822.113.100.800 2.012.491.000 905,4019 1,02

GEMS 2015 1.400 3.291.904.439.600 5.882.353.000 559,6237 2,50

ITMG 2015 5.725 11.099.608.100.000 1.129.925.000 9823,3140 0,58

KKGI 2015 420 1.020.923.494.500 1.000.000.000 1020,9235 0,41

MYOH 2015 525 1.241.522.893.800 2.206.312.500 562,7140 0,93

PTBA 2015 4.525 9.287.547.000.000 2.304.131.850 4030,8227 1,12

TOBA 2015 675 2.063.072.046.700 2.012.491.000 1025,1336 0,66

GEMS 2016 2.700 3.602.894.129.600 5.882.353.000 612,4920 4,41

ITMG 2016 16.875 12.341.048.000.000 1.129.925.000 10922,0063 1,55

KKGI 2016 1.500 1.147.972.001.600 1.000.000.000 1147,9720 1,31

MYOH 2016 630 1.461.745.149.600 2.206.312.500 662,5286 0,95

PTBA 2016 12.500 10.552.405.000.000 2.304.131.850 4579,7748 2,73

TOBA 2016 1.245 2.009.322.942.400 2.012.491.000 998,4258 1,25
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